
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Ferretti Giuseppe

Galli Monica Consigliere Assente

Consigliere Presente

Ganzi Andrea Consigliere Presente

L'anno  duemilaquattordici il giorno  trenta del mese di aprile alle ore 21:00, nella sala
delle adunanze si è riunito il CONSIGLIO COMUNALE regolarmente convocato con avvisi
spediti nei modi e termini di legge, in sessione Ordinaria ed in Seconda convocazione.

Su numero 13 componenti risultano

Numero 19

Data 30-04-2014

Melissano Giovanni Consigliere Presente

Sommi Mauro Consigliere

Sportiello Antonio Consigliere Presente

Assente

Colli Silvano

Trovati Luca Consigliere Presente

Sindaco

Bianchi Gianbattista

Ambrosetti Claudio Consigliere Presente

Vice Sindaco Presente

Bontempelli Alessandra Consigliere Presente

Presente

OGGETTO: Presa d'atto cessazione attività della Società
Parona Multiservizi SpA in liquidazione

Marzetto Donatella Consigliere Presente

Poggi Patrick

Totale presenti n.  11 Totale assenti n.   2.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

Il Presidente Sig. Colli Silvano nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere in SEDUTA
Pubblica ed a deliberare sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Consigliere Presente



COMUNE   di   PARONA
(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 17
ASSESSORATO PROPONENTE BILANCIO/PERSONALE/AMBIENTE

ASSESSORE Colli Silvano

OGGETTO Presa d'atto cessazione attività della Società Parona Multiservizi SpA in
liquidazione

IL C O N S I G L I O  C O M U N A L E

UDITA la relazione del Sindaco;

PRESO ATTO degli interventi vari dei Consiglieri Comunali;

UDTO l’intervento della liquidatrice della partecipata Società Parona Multiservizi Spa in
liquidazione, D.ssa Sozzani Daniela Rita che, presente in aula, viene invitata ad illustrare il
lavoro svolto e a fornire i chiarimenti richiesti;

RICHIAMATI:

la deliberazione del C.C. n. 29 del 28.09.2012 con la quale veniva enunciata  la messa in-
liquidazione della società a intero capitale pubblico Parona Multiservizi S.p.A. e costituita
l’Azienda Speciale “Parona” per l’affidamento del servizio di gestione della locale R.S.A.
Casa per l’Anziano ed altre attività sociali;
la deliberazione della G.C. n. 12 del 08.02.2013 con la quale venivano approvate le linee-
di indirizzo in merito alla messa in liquidazione della suddetta società e nominato il
liquidatore;
la deliberazione della G.C. n. 13 del 08.02.2013 con la quale veniva revocato il servizio di-
gestione della casa per l’Anziano alla Soc. Parona Multiservizi Spa ed affidato il
medesimo alla Azienda Speciale “Parona”;
la deliberazione della G.C. n. 22 del 15.03.2013 con la quale venivano integrate le linee di-
indirizzo dettate con la delib G.C. n. 12/2013;
il verbale dell’Assemblea in data 05.04.2013 avanti al Notaio Trotta di Pavia con il quale-
veniva deliberato lo scioglimento anticipato della società con relativa messa in
liquidazione e connessi adempimenti;



la deliberazione del C.C. n. 3 del 20.01.2014 con cui è stato dato atto e sono state recepite-
le deliberazioni assunte dalla Giunta Comunale in ordine agli indirizzi per la messa in
liquidazione e scioglimento della società succitata;

DATO ATTO CHE:

le procedure di messa liquidazione della società si sono concluse in data 28.03.2014;-
la Giunta Comunale nella seduta del 14.04.2014 con deliberazione n. 30 ha deliberato la-
presa d’atto della conclusione delle procedure di messa in liquidazione della Società
Parona Multiservizi Spa in liquidazione con socio unico alla data del 28.03.2014,
l’approvazione del bilancio finale di liquidazione alla data del 28/03/2014 (esercizio 2013
e chiusura al 28.03.2014) e ha demandato al Sindaco i successivi adempimenti;
nella seduta del 14.04.2014 l’Assemblea generale ordinaria della Società Parona-
Multiservizi SpA in liquidazione a socio unico, alla presenza del socio rappresentante il
100% del capitale sociale, del liquidatore Dott. Daniela Rita Sozzani e del Collegio
Sindacale, ha deliberato di approvare  il bilancio  finale di liquidazione al 28/03/2014 con
la relativa nota integrativa che ha chiuso con una perdita pari ad euro 124.344,00, di
approvare il piano di riparto come predisposto dal liquidatore e di delegare il liquidatore
stesso a chiedere la cancellazione della società dal Registro imprese a norma dell'art.2495
del C.C., a seguito dell’approvazione piena del suo operato da parte del socio che non ha
inteso presentare alcuna opposizione;

RITENUTO di sottoporre al Consiglio Comunale la presa d’atto della cessazione delle
attività della Società Parona Multiservizi Spa in liquidazione;

VISTO il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali approvato con il D.Lgs. n. 267 del
18.8.2000 e s.m.i.;
VISTA la normativa vigente in materia;

Il testo integrale di questo punto all’O.d.G. è registrato su supporto DVD-RV ed è
depositato agli atti, ai sensi degli artt. 42 e 43 del Regolamento per il funzionamento del
Consiglio Comunale e delle Commissioni consiliari.

VISTO e PRESO ATTO del parere favorevole di regolarità tecnica del Segretario Comunale
e di regolarità contabile della Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000 e s.m.i.;

Con voti  n. 7 favorevoli e n. 4 astenuti (Trovati, Bontempelli, Ambrosetti e Marzetto)

D E L I B E R A

DI PRENDERE ATTO della cessazione delle attività della Società partecipata1.
Parona Multiservizi Spa in liquidazione a socio unico, disposta con verbale
dell’Assemblea generale ordinaria in data 14.04.2014;
DI PRENDERE in carico le poste attive e passive deducibili dal bilancio;2.
DI SUBENTRARE nelle cause in corso contro gli amministratori di Combitalia srl e3.
di Parona Multiservizi Spa;
DI SUBENTRARE nella causa Caruso/Parona Multiservizi Spa.4.





PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 17-04-2014 Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 17-04-2014 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Silvano Colli F.to Dott.ssa Maria Luisa Pizzocchero

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    13-05-2014     al     28-05-2014

Addì 13-05-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 13-05-2014

IL SEGRETARIO COMUNALE
Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

E’ esecutiva il  23-05-2014  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:
Art. 134, comma 3, per scadenza del termine di 10 giorni dalla data di
inizio della pubblicazione.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pizzocchero Dott.ssa Maria Luisa


